Gabinete Deputado Gustavo Sebba

Palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
portal.al.go.leg.br

1

        Goiânia, 06 de maio de 2024.

Ao Excelentíssimo Deputado

BRUNO PEIXOTO

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Assunto: Destaque da pauta de votações da ordem do dia.

      Senhor Presidente,

      Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio deste, solicitar o ‘’destaque’’ da ordem do

dia, para votação separadamente, dos seguintes vetos:

         - PROCESSO N° Nº 2022001746

Veta integralmente o autógrafo de lei n° 46, de 23 de março de 2022, que reconhece o risco

da atividade de atirador desportivo e dá outras providências.

AUTORES: Dep. DELEGADO EDUARDO PRADO, PAULO TRABALHO,

GUSTAVO SEBBA Processos n° 2020005415 e 2020005566, 2020005674 e 2022000922.

                    - PROCESSO N° 2023000491

Veta integralmente o autógrafo de lei nº 55, de 1º de março de 2023, que institui a Campanha

Continuada de Conscientização e Prevenção da Síndrome do Pensamento Acelerado.

AUTOR: Dep. GUSTAVO SEBBA

PROCESSO Nº 2020001825.

- PROCESSO Nº 2023001261

Veta integralmente o autógrafo de lei n° 330, de 31 de maio de 2023, que institui a Política

Estadual de Atendimento Médico nas Creches e Berçários da rede pública estadual.

AUTOR: Dep. GUSTAVO SEBBA

PROCESSO N° 2023000121

- PROCESSO N° 2023001303

Veta integralmente o autógrafo de Lei nº 332, de 31 de maio de 2023, que assegura às pessoas

com deficiência visual o direito de receber as certidões de registro civil confeccionadas no

sistema de leitura braile.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390035003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390035003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Gabinete Deputado Gustavo Sebba

Palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
portal.al.go.leg.br

2

AUTOR: Dep. GUSTAVO SEBBA, DR. ANTONIO, CORONEL ADAILTON E

ANDRÉ DO PREMIUM.

Processos n° 2019003624, 2019004764, 2022010805 e 2023001508.

- PROCESSO Nº 2023001647

Veta integralmente o autógrafo de lei n° 403, de 20 de junho de 2023, que altera a Lei nº

14.939, de 15 de setembro de 2004, que institui o Marco Regulatório da Prestação de Serviços

de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário, cria o Conselho Estadual de Saneamento

– CESAM e dá outras providências.

AUTOR: Dep. GUSTAVO SEBBA

PROCESSO N° 2023000374

- PROCESSO N° 2023005640

Veta integralmente o autógrafo de lei nº 694, de 20 de setembro de 2023, que institui a Política

Estadual de Ginástica Laboral nas instituições da rede pública de ensino.

AUTOR: Dep. GUSTAVO SEBBA

PROCESSO N° 2019007614

- PROCESSO N° 2023010319

Veta integralmente o autógrafo de lei n° 810, de 21 de novembro de 2023, que dispõe sobre

a notificação eletrônica aos consumidores sobre a interrupção ou suspensão no fornecimento

de energia elétrica.

AUTOR: Dep. GUSTAVO SEBBA

PROCESSO N° 2023000510

Certo em contar com a devida atenção, antecipadamente agradeço e reitero os protestos de estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

GUSTAVO SEBBA

Deputado Estadual

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390035003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390035003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390035003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390035003200340030003A005000

Assinado eletronicamente por GUSTAVO KOPPAN FAIAD SEBBA em 07/05/2024 13:07

Checksum: D9E20D5C09F1F39A5D73694D212B6349060BA4397B6B375B77167145F4557B92

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390035003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.